Документ подписан электронной подписью.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Безверхово

Хасанского муниципального округа»

П Р И К А З

25.09.2024 г.                                                                                                                   № 255 – А

Об организации работы по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году.

 мммммВ целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой

аттестации в МБОУ СОШ с. Безверхово в 2024 - 2025 учебном году в соответствии с

Приказом Министерства Просвещения России, Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки №233/552 от 04.04.2023 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 15.05.2023 № 73314), Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» (Зарегистрирован 12.05.2023 № 73292), во исполнение Приказа

Муниципального казенного учреждения «Управление образования Хасанского

муниципального округа» от 24.09.2024 № 193 «Об организации работы по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Дорожную карту по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего

общего образования в 2025 году (Приложение 1).

2. Козловой Д.Л., ответственному за ведение сайта МБОУ СОШ с. Безверхово,

разместить Дорожную карту на сайте образовательного учреждения до

05.10.2024 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ СОШ с. Безверхово:                     Л.В.Бабенко

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_447215/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_447215/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_447215/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_447215/

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

к приказу № 255-А от 25.09.2024

Дорожная карта по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного и среднего общего

образования в 2025 учебном году

Качественная подготовка выпускников к экзаменам предусматривает проведение не

отдельных мероприятий, а целого комплекса последовательных и взаимосвязанных

направлений работы, объединенных в образовательную программу.

Цель дорожной карты:
1.Создание оптимальной среды для качественной подготовки учащихся к

выпускному экзамену в форме ЕГЭ и ОГЭ.

2.Создание и развитие организационно-методической системы подготовки

учащихся 9, 11 классов школы к итоговой аттестации в форме ОГЭ и ЕГЭ.

Задачи:

1.Обеспечить нормативно-правовую подготовку учащихся по процедуре проведения

ЕГЭ и ОГЭ.

2.Сформировать, необходимые для сдачи ЕГЭ и ОГЭ, теоретические и практические

знания, умения и навыки учащихся по образовательным предметам.

3.Обеспечить систему психологической подготовки учащихся к ЕГЭ и ОГЭ.

Участники реализации дорожной карты.

Директор, заместитель директора по УВР , учителя-предметники 9,11 классов,

классные руководители 9,11 классов, руководители ШМО, родители, учащиеся.

Ожидаемые результаты

- успешная сдача ОГЭ и ЕГЭ каждым выпускником;

- результаты ОГЭ и ЕГЭ соответствуют потенциальным возможностям выпускников

Для  ученика:

Информационная компетентность (информированность о правилах поведения на

экзамене, информированность о правилах заполнения бланков и т.д.);

Предметная компетентность (готовность по определенному предмету, умение

решать тестовые задания);

Психологическая готовность (состояние готовности – "настрой", внутренняя

настроенность на определенное поведение, ориентированность на целесообразные

действия, актуализация и приспособление возможностей личности для успешных действий

в ситуации сдачи экзамена).

Для учителя:
Информационная компетентность (информированность о правилах поведения на

экзамене, информированность о правилах заполнения бланков и т.д.);

Методическая грамотность (знанием КИМов ОГЭ, ЕГЭ с соответствующими

изменениями);

Психологическая готовность (состояние готовности – "настрой", внутренняя

настроенность на определенное поведение, ориентированность на целесообразные

действия, актуализация и приспособление возможностей личности для успешных действий

в ситуации сдачи экзамена).

Для родителя:

Информационная компетентность (информированность о правилах поведения на

экзамене, информированность о правилах заполнения бланков и т.д.);

Психологическая готовность (состояние готовности – "настрой", внутренняя

настроенность на определенное поведение, ориентированность на целесообразные

действия, актуализация и приспособление возможностей личности для успешных действий

в ситуации сдачи экзамена).

Документ подписан электронной подписью.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к
одному или нескольким сертификатам подписи

Сертификат:

Владелец:  Бабенко Любовь Викторовна, Бабенко, Любовь Викторовна,
certmgr@list.ru, 253102531162, 05823664072, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕЗВЕРХОВО
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА", Директор, с.
Безверхово, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830,

Срок действия:  Действителен с: 17.04.2024 11:39:22 UTC+10
Действителен до: 11.07.2025 11:39:22 UTC+10

Дата и время создания ЭП: